


 

 – Intern –

1. Überblick 
 

Bei den BWA-Formen handelt es sich um Standardlösungen der Betriebswirtschaftlichen Auswertungen, die den Anwender bei der 
betriebswirtschaftlichen Betrachtung und Steuerung des Unternehmens unterstützen. Den unterschiedlichen Informationsbedürfnissen 
der verschiedenen Zielgruppen wird die DATEV mit dem Angebot verschiedener BWA-Standardformen gerecht. BWA-Werte werden 
nach bestimmten Wertermittlungsvorschriften, wie Kontenabfragen und Rechenoperationen automatisch ermittelt.  

 

2. DATEV-Standard-BWA (BWA-Form 01) 
 

Die DATEV-Standard-BWA ist die am häufigsten verwendetet BWA-Form, da sie unabhängig von der Art und Größe des 
Unternehmens die betrieblichen Zahlen analysiert. Mandanten, die eine Analyse ihrer Daten unabhängig von branchenspezifischen bzw. 
rechtlichen Aspekten nach rein betriebswirtschaftlichen Gesichtspunkten wünschen, ist diese BWA-Form zu empfehlen. Zu BWA-Form 
01 können, in Abhängigkeit vom verwendeten Kontenrahmen (SKR), unterschiedliche Auswertungen ausgegeben werden. 

 

 

 

 

 

 

 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Umsatzerlöse 204.037,61 99,67 573.638,04 99,68
Bestandsveränderg. FE/UE 667,38 0,33 1.841,63 0,32
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 204.704,99 100,00 225,33 360,13 575.479,67 100,00 207,79 321,32

Material-/Wareneinkauf 89.818,44 43,88 98,87 158,01 100,00 260.238,61 45,22 93,96 145,30 100,00

Rohertrag 114.886,55 56,12 126,46 202,12 127,91 315.241,06 54,78 113,82 176,01 121,14

So. betr. Erlöse 197,82 0,10 0,22 0,35 582,82 0,10 0,21 0,33

Betrieblicher Rohertrag 115.084,37 56,22 126,68 202,46 128,13 315.823,88 54,88 114,03 176,34 121,36

Kostenarten:
Personalkosten 56.841,89 27,77 62,57 100,00 179.101,08 31,12 64,67 100,00
Raumkosten 7.824,61 3,82 8,61 13,77 22.666,55 3,94 8,18 12,66
Betriebliche Steuern 415,00 0,20 0,46 0,73 944,50 0,16 0,34 0,53
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 0,63 1,43 2,28 9.087,25 1,58 3,28 5,07
Besondere Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fahrzeugkosten (ohne Steuer) 7.648,44 3,74 8,42 13,46 22.017,41 3,83 7,95 12,29
Werbe-/Reisekosten 3.881,83 1,90 4,27 6,83 7.585,89 1,32 2,74 4,24
Kosten Warenabgabe 905,21 0,44 1,00 1,59 2.338,26 0,41 0,84 1,31
Abschreibungen 4.605,36 2,25 5,07 8,10 13.137,00 2,28 4,74 7,33
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 0,66 1,48 2,36 4.135,80 0,72 1,49 2,31
Sonstige Kosten 6.085,30 2,97 6,70 10,71 15.943,87 2,77 5,76 8,90

Gesamtkosten 90.846,79 44,38 100,00 159,82 276.957,61 48,13 100,00 154,64

Betriebsergebnis 24.237,58 11,84 38.866,27 6,75

Zinsaufwand 1.598,10 0,78 2.352,17 0,41
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 0,00 315,00 0,05

Neutraler Aufwand 1.598,10 0,78 2.667,17 0,46

Zinserträge 143,64 0,07 143,64 0,02
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 0,00 419,17 0,07
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 0,03 210,99 0,04

Neutraler Ertrag 213,97 0,10 773,80 0,13

Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis vor Steuern 22.853,45 11,16 36.972,90 6,42

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 3,50 14.561,00 2,53

Vorläufiges Ergebnis 15.686,45 7,66 22.411,90 3,89

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Kurzfristige Erfolgsrechnung

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



Erträge: 576.836
Werte in EUR

Aufwendungen: 554.424
Werte in EUR

Vorläufiges Ergebnis: 22.412 (4 %)

Material-/Wareneinkauf | 260.239 (45 %)

Personalkosten | 179.101 (31 %)

Übrige Kosten | 84.720 (15 %)

Neutraler Aufwand gesamt | 17.228 (3 %)

Abschreibungen | 13.137 (2 %)

Gesamtleistung | 575.480 (100 %)

Erträge  1% werden nicht angezeigt:
  Sonstige betriebliche Erlöse (583)

Neutraler Ertrag gesamt (774)

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Grafik Kurzfristige Erfolgsrechnung

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf 
kum.Werte bis März 2023 



Bezeichnung Mrz/2022 Apr/2022 Mai/2022 Jun/2022 Jul/2022 Aug/2022 Sep/2022 Okt/2022 Nov/2022 Dez/2022 Jan/2023 Feb/2023 Mrz/2023

Umsatzerlöse 187.749,43 174.727,05 162.334,70 176.684,06 175.082,35 157.065,10 179.288,03 175.266,50 187.561,56 218.779,54 176.979,96 192.620,47 204.037,61
Bestandsveränderg. FE/UE 654,29 551,54 602,92 526,11 557,96 464,27 536,35 594,47 566,32 -1.584,10 492,31 681,94 667,38
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 188.403,72 175.278,59 162.937,62 177.210,17 175.640,31 157.529,37 179.824,38 175.860,97 188.127,88 217.195,44 177.472,27 193.302,41 204.704,99

Material-/Wareneinkauf 79.412,41 85.730,91 74.646,59 83.520,00 83.267,91 73.089,97 85.955,79 86.118,26 73.203,55 72.592,02 80.261,26 90.158,91 89.818,44

Rohertrag 108.991,31 89.547,68 88.291,03 93.690,17 92.372,40 84.439,40 93.868,59 89.742,71 114.924,33 144.603,42 97.211,01 103.143,50 114.886,55

So. betr. Erlöse 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 192,50 197,82

Betrieblicher Rohertrag 109.183,81 89.740,18 88.483,53 93.882,67 92.564,90 84.631,90 94.061,09 89.935,21 115.116,83 144.795,92 97.403,51 103.336,00 115.084,37

Kostenarten:
Personalkosten 63.370,82 55.617,89 53.905,79 56.601,34 55.876,92 54.053,71 53.545,41 52.698,49 63.379,72 56.772,05 62.174,24 60.084,95 56.841,89
Raumkosten 7.353,05 6.196,68 6.782,56 6.144,23 5.239,13 5.518,99 5.571,27 5.807,24 5.741,99 6.152,80 7.565,95 7.275,99 7.824,61
Betriebliche Steuern 205,00 0,00 617,00 0,00 0,00 270,00 313,00 0,00 600,00 510,00 364,00 165,50 415,00
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 1.295,75 1.295,75 1.295,75 1.695,75 1.295,75 1.295,75 1.295,75 1.295,75 1.360,75 6.495,75 1.295,75 1.295,75
Besondere Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fahrzeugkosten (ohne Steuer) 5.007,33 4.590,02 4.081,59 4.400,81 4.834,98 3.859,14 4.086,04 4.399,67 4.624,32 4.520,47 9.792,47 4.576,50 7.648,44
Werbe-/Reisekosten 3.798,40 1.236,66 1.889,05 1.219,56 1.409,03 1.204,14 1.287,30 1.319,13 1.492,13 1.460,40 2.180,71 1.523,35 3.881,83
Kosten Warenabgabe 897,10 506,92 626,22 590,64 979,57 631,22 715,29 771,85 769,44 605,52 751,76 681,29 905,21
Abschreibungen 4.303,38 4.325,21 4.076,90 4.056,43 4.090,34 4.142,93 4.165,35 4.292,00 4.319,33 4.183,92 4.149,52 4.382,12 4.605,36
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 1.177,80 1.099,16 899,87 1.196,22 816,81 1.009,83 1.016,81 1.217,65 1.089,08 1.672,69 1.119,71 1.343,40
Sonstige Kosten 6.035,98 5.180,13 5.337,32 5.067,22 8.066,37 4.354,15 5.159,60 5.039,70 5.189,84 4.626,25 4.566,71 5.291,86 6.085,30

Gesamtkosten 93.610,21 80.127,06 79.711,34 80.275,85 83.388,31 76.146,84 77.148,84 76.640,64 88.630,17 81.281,24 99.713,80 86.397,02 90.846,79

Betriebsergebnis 15.573,60 9.613,12 8.772,19 13.606,82 9.176,59 8.485,06 16.912,25 13.294,57 26.486,66 63.514,68 -2.310,29 16.938,98 24.237,58

Zinsaufwand 1.730,12 416,11 407,84 1.666,28 391,20 383,98 1.765,43 374,69 370,01 2.550,99 285,28 468,79 1.598,10
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 1.450,00 1.501,00 916,00 901,00 1,00 1,00 3,00 1.441,00 635,00 35,00 280,00 0,00

Neutraler Aufwand 1.730,12 1.866,11 1.908,84 2.582,28 1.292,20 384,98 1.766,43 377,69 1.811,01 3.185,99 320,28 748,79 1.598,10

Zinserträge 77,81 0,00 0,00 53,60 0,00 0,00 91,23 0,00 0,00 7.014,83 0,00 0,00 143,64
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 461,18 0,00 49,42 0,00 0,00 0,00 0,00 57,82 66,23 419,17 0,00 0,00
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33 70,33

Neutraler Ertrag 148,14 531,51 70,33 173,35 70,33 70,33 161,56 70,33 128,15 7.151,39 489,50 70,33 213,97

Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis vor Steuern 13.991,62 8.278,52 6.933,68 11.197,89 7.954,72 8.170,41 15.307,38 12.987,21 24.803,80 67.480,08 -2.141,07 16.260,52 22.853,45

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 0,00 7.394,00 7.167,00 0,00 7.394,00 7.167,00 0,00 7.394,00 8.727,60 0,00 7.394,00 7.167,00

Vorläufiges Ergebnis 6.824,62 8.278,52 -460,32 4.030,89 7.954,72 776,41 8.140,38 12.987,21 17.409,80 58.752,48 -2.141,07 8.866,52 15.686,45

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Entwicklungsübersicht

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



⏹ Gesamtertrag ⏹ Mat./Wareneinkauf ⏹ Personalkosten ⏹ Übriger Aufwand

März 2022 - März 2023 | Werte in Tsd. EUR

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in Tsd. EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Grafik Entwicklungsübersicht

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



Bezeichnung Mrz/2023 Mrz/2022 Mrz/2021 Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

Jan/2022 -
Mrz/2022

 % Ges.-
Leistg.

Jan/2021 -
Mrz/2021

% Ges.-
Leistg.

Umsatzerlöse 204.037,61 187.749,43 190.633,71 573.638,04 99,68 568.765,17 99,68 572.070,41 98,98
Bestandsveränderg. FE/UE 667,38 654,29 445,38 1.841,63 0,32 1.832,81 0,32 1.024,40 0,18
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.895,20 0,85

Gesamtleistung 204.704,99 188.403,72 191.079,09 575.479,67 100,00 570.597,98 100,00 577.990,01 100,00

Material-/Wareneinkauf 89.818,44 79.412,41 90.127,51 260.238,61 45,22 249.053,14 43,65 261.747,85 45,29

Rohertrag 114.886,55 108.991,31 100.951,58 315.241,06 54,78 321.544,84 56,35 316.242,16 54,71

So. betr. Erlöse 197,82 192,50 192,50 582,82 0,10 577,50 0,10 577,50 0,10

Betrieblicher Rohertrag 115.084,37 109.183,81 101.144,08 315.823,88 54,88 322.122,34 56,45 316.819,66 54,81

Kostenarten:
Personalkosten 56.841,89 63.370,82 58.107,42 179.101,08 31,12 190.952,75 33,47 179.839,43 31,11
Raumkosten 7.824,61 7.353,05 7.195,87 22.666,55 3,94 22.116,12 3,88 21.935,20 3,80
Betriebliche Steuern 415,00 205,00 205,00 944,50 0,16 839,00 0,15 839,00 0,15
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 1.295,75 1.295,75 9.087,25 1,58 9.087,25 1,59 9.087,25 1,57
Besondere Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fahrzeugkosten (ohne Steuer) 7.648,44 5.007,33 4.890,19 22.017,41 3,83 19.259,68 3,38 19.151,47 3,31
Werbe-/Reisekosten 3.881,83 3.798,40 3.750,99 7.585,89 1,32 7.494,47 1,31 7.467,13 1,29
Kosten Warenabgabe 905,21 897,10 879,51 2.338,26 0,41 2.157,88 0,38 2.136,52 0,37
Abschreibungen 4.605,36 4.303,38 3.893,17 13.137,00 2,28 13.007,44 2,28 11.752,16 2,03
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 1.343,40 1.317,06 4.135,80 0,72 4.027,03 0,71 3.976,39 0,69
Sonstige Kosten 6.085,30 6.035,98 5.960,42 15.943,87 2,77 16.246,45 2,85 16.194,37 2,80

Gesamtkosten 90.846,79 93.610,21 87.495,38 276.957,61 48,13 285.188,07 49,98 272.378,92 47,13

Betriebsergebnis 24.237,58 15.573,60 13.648,70 38.866,27 6,75 36.934,27 6,47 44.440,74 7,69

Zinsaufwand 1.598,10 1.730,12 1.246,72 2.352,17 0,41 2.603,28 0,46 2.258,93 0,39
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 0,00 0,00 315,00 0,05 330,00 0,06 355,00 0,06

Neutraler Aufwand 1.598,10 1.730,12 1.246,72 2.667,17 0,46 2.933,28 0,51 2.613,93 0,45

Zinserträge 143,64 77,81 80,22 143,64 0,02 77,81 0,01 80,22 0,01
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 0,00 0,00 419,17 0,07 0,00 0,00 0,00 0,00
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 70,33 70,33 210,99 0,04 210,99 0,04 210,99 0,04

Neutraler Ertrag 213,97 148,14 150,55 773,80 0,13 288,80 0,05 291,21 0,05

Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis vor Steuern 22.853,45 13.991,62 12.552,53 36.972,90 6,42 34.289,79 6,01 42.118,02 7,29

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 7.167,00 7.167,00 14.561,00 2,53 14.561,00 2,55 14.561,00 2,52

Vorläufiges Ergebnis 15.686,45 6.824,62 5.385,53 22.411,90 3,89 19.728,79 3,46 27.557,02 4,77

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 13-Jahresvergleich

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



2021 2022 2023

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Grafik 3-Jahresvergleich

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
kum.Werte bis März 2023 



Bezeichnung Ist Mrz/2023 Plan Mrz/2023 Abweichung
absolut in %

Ist Jan/2023 -
Mrz/2023

Plan Jan/2023 -
Mrz/2023

Abweichung
absolut in %

Umsatzerlöse 204.037,61 0,00 204.037,61 573.638,04 0,00 573.638,04
Bestandsveränderg. FE/UE 667,38 0,00 667,38 1.841,63 0,00 1.841,63
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 204.704,99 0,00 204.704,99 575.479,67 0,00 575.479,67

Material-/Wareneinkauf 89.818,44 0,00 89.818,44 260.238,61 0,00 260.238,61

Rohertrag 114.886,55 0,00 114.886,55 315.241,06 0,00 315.241,06

So. betr. Erlöse 197,82 0,00 197,82 582,82 0,00 582,82

Betrieblicher Rohertrag 115.084,37 0,00 115.084,37 315.823,88 0,00 315.823,88

Kostenarten:
Personalkosten 56.841,89 0,00 56.841,89 179.101,08 0,00 179.101,08
Raumkosten 7.824,61 0,00 7.824,61 22.666,55 0,00 22.666,55
Betriebliche Steuern 415,00 0,00 415,00 944,50 0,00 944,50
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 0,00 1.295,75 9.087,25 0,00 9.087,25
Besondere Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fahrzeugkosten (ohne Steuer) 7.648,44 0,00 7.648,44 22.017,41 0,00 22.017,41
Werbe-/Reisekosten 3.881,83 0,00 3.881,83 7.585,89 0,00 7.585,89
Kosten Warenabgabe 905,21 0,00 905,21 2.338,26 0,00 2.338,26
Abschreibungen 4.605,36 0,00 4.605,36 13.137,00 0,00 13.137,00
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 0,00 1.343,40 4.135,80 0,00 4.135,80
Sonstige Kosten 6.085,30 0,00 6.085,30 15.943,87 0,00 15.943,87

Gesamtkosten 90.846,79 0,00 90.846,79 276.957,61 0,00 276.957,61

Betriebsergebnis 24.237,58 0,00 24.237,58 38.866,27 0,00 38.866,27

Zinsaufwand 1.598,10 0,00 1.598,10 2.352,17 0,00 2.352,17
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 0,00 0,00 315,00 0,00 315,00

Neutraler Aufwand 1.598,10 0,00 1.598,10 2.667,17 0,00 2.667,17

Zinserträge 143,64 0,00 143,64 143,64 0,00 143,64
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 0,00 0,00 419,17 0,00 419,17
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 0,00 70,33 210,99 0,00 210,99

Neutraler Ertrag 213,97 0,00 213,97 773,80 0,00 773,80

Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ergebnis vor Steuern 22.853,45 0,00 22.853,45 36.972,90 0,00 36.972,90

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 0,00 7.167,00 14.561,00 0,00 14.561,00

Vorläufiges Ergebnis 15.686,45 0,00 15.686,45 22.411,90 0,00 22.411,90

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 1Soll-/Ist-Vergleich

SKR: 04    BWA-Nr.: 1    BWA-Form: DATEV-BWA    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



 

 – Intern –

3. Controllingreport-BWA (BWA-Form 04) 

 

Die Controllingreport-BWA stellt inhaltlich eine Kombination der Kurzfristigen Erfolgsrechnung der DATEV-BWA (BWA-Form 01) und der 
Kapitalflussrechnung (BWA-Form 51) dar. Sie dient im Wesentlichen als Basis für den Controllingreport und wendet sich damit in erster 
Linie an die Anwender des Controllingreports.                                                                                                                                          

Die Ermittlung der in der Kapitalflussrechnung ausgewiesenen Zahlungsströme erfolgt auf derivativem Wege. Es wird von Zahlenwerten 
des Rechnungswesens ausgegangen. Anders als bei einer unmittelbaren Zuordnung aller zahlungswirksamen Geschäftsvorfälle zu 
einzelnen Zahlungsströmen, werden die Zahlungsströme aus den Werten der nicht zum Finanzmittelfonds zählenden Konten der 
Finanzbuchführung abgeleitet. Dadurch sind Abweichungen zwischen ausgewiesenen und tatsächlichen Zahlungsströmen möglich. Alle 
dargestellten Werte entstammen Konten und entsprechen dem derzeitigen Stand der Buchhaltung. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Kurzfristige Erfolgsrechnung

Umsatzerlöse 204.037,61 99,67 573.638,04 99,68
Bestandsveränderg. FE/UE 667,38 0,33 1.841,63 0,32
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 204.704,99 100,00 225,33 360,13 575.479,67 100,00 207,79 321,32

Material-/Wareneinkauf 81.608,71 39,87 89,83 143,57 100,00 209.338,40 36,38 75,58 116,88 100,00
Bezogene Leistungen 8.209,73 4,01 9,04 14,44 10,06 50.900,21 8,84 18,38 28,42 24,31

Rohertrag 114.886,55 56,12 126,46 202,12 140,78 315.241,06 54,78 113,82 176,01 150,59

So. betr. Erlöse 197,82 0,10 582,82 0,10

Betrieblicher Rohertrag 115.084,37 56,22 315.823,88 54,88

Kostenarten:
Personal 56.841,89 27,77 62,57 100,00 179.101,08 31,12 64,67 100,00
Raum/Energie 7.824,61 3,82 8,61 22.666,55 3,94 8,18
Betriebliche Steuern 415,00 0,20 0,46 944,50 0,16 0,34
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 0,63 1,43 9.087,25 1,58 3,28
Fahrzeuge (ohne Steuer) 7.648,44 3,74 8,42 22.017,41 3,83 7,95
Werben/Repräsentieren 187,71 0,09 0,21 1.397,37 0,24 0,50
Reisen 3.694,12 1,80 4,07 6.188,52 1,08 2,23
Verkauf/Versand 905,21 0,44 1,00 2.338,26 0,41 0,84
Abschreibungen 4.605,36 2,25 5,07 13.137,00 2,28 4,74
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 0,66 1,48 4.135,80 0,72 1,49
Sonstige 6.085,30 2,97 6,70 15.943,87 2,77 5,76
Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtkosten 90.846,79 44,38 100,00 276.957,61 48,13 100,00

Betriebsergebnis 24.237,58 11,84 38.866,27 6,75

Zinsaufwand 1.598,10 0,78 2.352,17 0,41
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 0,00 315,00 0,05

Anderer Aufwand 1.598,10 0,78 2.667,17 0,46

Zinserträge u. Ä. 143,64 0,07 143,64 0,02
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 0,00 419,17 0,07
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 0,03 210,99 0,04

Anderer Ertrag 213,97 0,10 773,80 0,13

Ergebnis vor Steuern 22.853,45 11,16 36.972,90 6,42

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 3,50 14.561,00 2,53

Vorläufiges Ergebnis 15.686,45 7,66 22.411,90 3,89

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Kapitalflussrechnung

Umsatzerlöse (KFR) 204.037,61 573.638,04
Forderungen aus L.u.L. -135,25 -9.114,67
Forderungs-Korrekturen 0,00 0,00
Erhaltene Anzahlungen 0,00 0,00
Umsatzsteuer 21.381,57 59.645,55
= Einzahlungen von Kunden 225.283,93 624.168,92

Waren/Bezogene Leistungen 89.818,44 260.238,61
Andere Lieferungen u. Leistungen 28.332,55 83.998,87
Verbindlichkeiten aus L.u.L. 6.732,53 27.973,34
Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00
Vorsteuer 27.490,76 68.400,48
= Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 440.611,30

Personalkosten 56.841,89 179.101,08
Kalk. Kosten/Sachbezüge -192,50 -577,50
Forderungen/Verbindl. Personal 395,71 -11,82
Personalrückstellungen 0,00 0,00
= Auszahlungen an Beschäftigte 57.045,10 178.511,76

Sonstige betriebliche Erlöse 197,82 582,82
Entnahmen/Sachbez. Leist./Gegenst. -192,50 -577,50
Zinserträge (lfd. Geschäftstätigkeit) 143,64 143,64
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00
Sonstige Forderungen 213,25 5.376,91
Sonstige Korrekturen 0,00 0,00
Umsatzsteuer-Erstattung 0,00 0,00
= Sonstige Einzahlungen 362,21 5.525,87

Weitere Kosten 256,24 1.516,91
Kalkulatorische Kosten 0,00 0,00
Zinsaufwand (lfd. Geschäftstätigkeit) 1.566,43 2.320,50
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 415,00 944,50
Sonstige Forderungen 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 243,33
Sonstige Korrekturen 0,00 315,00
Umsatzsteuer-Zahlung 5.973,01 22.038,52
= Sonstige Auszahlungen 8.210,68 27.378,76

Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 15.774,76

Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 849,08 -32.581,79

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Abgang Sachanlagen 0,00 420,17
Ford. Anlageverkauf 0,00 67,23
= Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 487,40

Zugang Sachanlagen 36.785,71 58.671,31
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 58.671,31

Abgang Immat. Verm. 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00
= Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00

Zugang Immat. Verm. 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00

Abgang Finanzanlagen 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00
= Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00

Zugang Finanzanlagen 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00

Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00
Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 807,36

Erhaltene Zinsen 0,00 0,00
Erhaltene Dividenden 0,00 0,00

Cashflow Investition -36.785,71 -58.991,27

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Einzahlungen Eigenkapital 0,00 0,00
Privateinlagen 0,00 0,00
= Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00

Auszahlungen Eigenkapital 0,00 0,00
Privatentnahmen 0,00 0,00
= Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00

Anleihen/Bankkredite 40.375,00 71.350,11
Sonstige Kredite 0,00 0,00
= Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 71.350,11

Anleihen/Bankkredite 2.188,20 4.086,79
Sonstige Kredite 0,00 0,00
= Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 4.086,79

Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00

Gezahlte Zinsen -468,91 4.943,39

Cashflow Finanzierung 38.655,71 62.319,93

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

 Einzahlungen von Kunden 225.283,93 624.168,92
- Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 440.611,30
- Auszahlungen an Beschäftigte 57.045,10 178.511,76
+ Sonstige Einzahlungen 362,21 5.525,87
- Sonstige Auszahlungen 8.210,68 27.378,76
- Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 15.774,76
= Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 849,08 -32.581,79

 Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 487,40
- Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 58.671,31
+ Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00
- Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00
+ Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00
- Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00
+ Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00
- Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 807,36
+ Erhaltene Zinsen 0,00 0,00
+ Erhaltene Dividenden 0,00 0,00
= Cashflow Investition -36.785,71 -58.991,27

 Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00
- Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00
+ Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 71.350,11
- Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 4.086,79
+ Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00
- Gezahlte Zinsen -468,91 4.943,39
= Cashflow Finanzierung 38.655,71 62.319,93

Änderung Finanzmittel

Finanzmittel am
Anfang der Periode 551.895,76 583.867,97

Zahlungswirksame
Veränderungen 2.719,08 -29.253,13
Bewertungsbedingte
Veränderungen 0,00 0,00

Finanzmittel am
Ende der Periode 554.614,84 554.614,84

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Nachrichtliche
Informationen

Privat

Steuererstattungen 0,00 0,00
Versicherungserstattungen 0,00 0,00
Grundstückserträge 0,00 0,00
Andere Privateinlagen 0,00 0,00

Privateinlagen 0,00 0,00

Eigenverbrauch 0,00 0,00
Steuern 0,00 0,00
Versicherungen 0,00 0,00
Grundstücksaufwand 0,00 0,00
Spenden 0,00 0,00
Andere Sonderausgaben 0,00 0,00
Andere Privatentnahmen 0,00 0,00

Privatentnahmen 0,00 0,00

Forderungen gegen Kunden
u. Verbindlichkeiten gg. Lieferanten

Forderungen L.u.L. S-Saldo 303.172,98 303.172,98
Forderungen L.u.L. H-Saldo 7.279,00 7.279,00

Forderungen gegen Kunden 295.893,98 295.893,98

Verbindlichkeiten L.u.L. H-Saldo 116.558,83 116.558,83
Verbindlichkeiten L.u.L. S-Saldo 0,00 0,00

Verbindlichkeiten gg. Lieferanten 116.558,83 116.558,83

Guthaben bei Lieferanten 0,00 0,00
Guthaben von Kunden 3.211,10 3.211,10

Weitere Informationen

Mietleasing 1.690,99 5.072,97
Kaufleasing 0,00 0,00

Kalkulatorische Bestände-
differenz RHB/Waren 0,00 0,00

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Ausgewählte
steuerliche Korrekturen

Vorläufiges Ergebnis 15.686,45 22.411,90
Gewerbesteuer (+) 0,00 7.394,00
Auflösung Investitionsabzugsbetrag (+) 0,00 0,00
Mitunternehmervergütungen (+) 0,00 0,00
Bildung Investitionsabzugsbetrag (-) 0,00 0,00
Gewinnkorrekturen (+/-) 29,21 652,65

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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 – Intern –

4. Gesamtkostenverfahren-BWA (BWA-Form 05) 

 

Mandanten, die eine monatliche Betriebswirtschaftliche Auswertung nach dem GuV-Schema nach § 275 Abs. 2 HGB wünschen, können 
die Gesamtkostenverfahren-BWA (BWA-Form 05) anwenden. Mit dieser Auswertung wird der handelsrechtlichen Gliederung des GuV-
Schemas Rechnung getragen. Der Ausdruck erfolgt in Staffelform und enthält alle wichtigen GuV-Positionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Summe
Kosten

 % Pers.-
Aufwand

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Summe
Kosten

% Pers.-
Aufwand

Umsatzerlöse 204.037,61 99,67 225,80 358,96 573.638,04 99,68 207,75 320,29
Bestandsveränderg. FE/UE 667,38 0,33 0,74 1,17 1.841,63 0,32 0,67 1,03
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 204.704,99 100,00 226,54 360,13 575.479,67 100,00 208,42 321,32
Material-/Wareneinkauf 89.818,44 43,88 99,40 158,01 260.238,61 45,22 94,25 145,30

Rohertrag 114.886,55 56,12 127,14 202,12 315.241,06 54,78 114,17 176,01
Sonstiger betrieblicher Ertrag 197,82 0,10 0,22 0,35 1.001,99 0,17 0,36 0,56

Betrieblicher Rohertrag 115.084,37 56,22 127,36 202,46 316.243,05 54,95 114,53 176,57

Personalaufwand 56.841,89 27,77 62,91 100,00 179.101,08 31,12 64,86 100,00

Abschreibungen 4.535,03 2,22 5,02 7,98 12.926,01 2,25 4,68 7,22

Sonstiger betrieblicher Aufwand:
Raumkosten 7.824,61 3,82 8,66 13,77 22.666,55 3,94 8,21 12,66
Fahrzeugkosten (ohne Steuer) 7.648,44 3,74 8,46 13,46 22.017,41 3,83 7,97 12,29
Werbe-/Reisekosten 3.881,83 1,90 4,30 6,83 7.585,89 1,32 2,75 4,24
Restliche Aufwendungen 9.629,66 4,70 10,66 16,94 31.820,18 5,53 11,52 17,77

Summe Kosten 90.361,46 44,14 100,00 158,97 276.117,12 47,98 100,00 154,17

Erträge aus
Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Wertpapiere/Ausleihungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Zinsen/ähnliche 143,64 0,07 143,64 0,02

Abschr. Finanzanl./Wertp. UV 0,00 0,00 0,00 0,00

Zinsaufwendungen und ähnliche 1.598,10 0,78 2.352,17 0,41

Ergebnis vor Steuern 23.268,45 11,37 37.917,40 6,59

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 3,50 14.561,00 2,53

Ergebnis nach Steuern 16.101,45 7,87 23.356,40 4,06

Sonstige Steuern 415,00 0,20 944,50 0,16

Erträge aus Verlustübernahme 0,00 0,00 0,00 0,00
Abgeführte Gewinne 0,00 0,00 0,00 0,00

Überschuss/Fehlbetrag 15.686,45 7,66 22.411,90 3,89

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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 – Intern –

5.  Controllingreport-BWA E/A (BWA-Form 07) 

 

Die Controllingreport-BWA E/A basiert auf der BWA-Form 04, die um eine Überleitungsrechnung zum „Vorläufigen 
betriebswirtschaftlichen Ergebnis der Einnahmen-Ausgaben-BWA“ (BWA-Form 43) ergänzt wurde. Adressaten der BWA-Form 7, die im 
Wesentlichen als Basis für den Controllingreport dient, sind Einnahmen-Ausgaben-Rechner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Kurzfristige Erfolgsrechnung

Umsatzerlöse 204.037,61 100,00 573.638,04 100,00
Bestandsveränderg. FE/UE 0,00 0,00 0,00 0,00
Aktivierte Eigenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtleistung 204.037,61 100,00 238,41 395,60 573.638,04 100,00 219,65 351,27

Material-/Wareneinkauf 81.608,71 40,00 95,36 158,23 100,00 209.338,40 36,49 80,16 128,19 100,00
Bezogene Leistungen 8.209,73 4,02 9,59 15,92 10,06 50.900,21 8,87 19,49 31,17 24,31

Rohertrag 114.219,17 55,98 133,46 221,46 139,96 313.399,43 54,63 120,00 191,91 149,71

So. betr. Erlöse 197,82 0,10 582,82 0,10

Betrieblicher Rohertrag 114.416,99 56,08 313.982,25 54,74

Kostenarten:
Personal 51.576,25 25,28 60,27 100,00 163.304,16 28,47 62,53 100,00
Raum/Energie 7.824,61 3,83 9,14 22.666,55 3,95 8,68
Betriebliche Steuern 415,00 0,20 0,48 944,50 0,16 0,36
Versicherungen/Beiträge 1.295,75 0,64 1,51 9.087,25 1,58 3,48
Fahrzeuge (ohne Steuer) 7.648,44 3,75 8,94 22.017,41 3,84 8,43
Werben/Repräsentieren 187,71 0,09 0,22 1.397,37 0,24 0,54
Reisen 3.694,12 1,81 4,32 6.188,52 1,08 2,37
Verkauf/Versand 905,21 0,44 1,06 2.338,26 0,41 0,90
Abschreibungen 4.605,36 2,26 5,38 13.137,00 2,29 5,03
Reparatur/Instandhaltung 1.343,40 0,66 1,57 4.135,80 0,72 1,58
Sonstige 6.085,30 2,98 7,11 15.943,87 2,78 6,11
Kontenklasse unbesetzt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtkosten 85.581,15 41,94 100,00 261.160,69 45,53 100,00

Betriebsergebnis 28.835,84 14,13 52.821,56 9,21

Zinsaufwand 1.598,10 0,78 2.352,17 0,41
Sonstiger neutraler Aufwand 0,00 0,00 315,00 0,05

Anderer Aufwand 1.598,10 0,78 2.667,17 0,46

Zinserträge u. Ä. 143,64 0,07 143,64 0,03
Sonstiger neutraler Ertrag 0,00 0,00 419,17 0,07
Verrechnete kalk. Kosten 70,33 0,03 210,99 0,04

Anderer Ertrag 213,97 0,10 773,80 0,13

Ergebnis vor Steuern 27.451,71 13,45 50.928,19 8,88

Steuern Einkommen u. Ertrag 7.167,00 3,51 14.561,00 2,54

Vorläufiges Ergebnis 20.284,71 9,94 36.367,19 6,34

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Ergebnisüberleitung

Vorläufiges Ergebnis 20.284,71 36.367,19

+/- Veränderung Forderungen -135,25 -9.047,44
+ Erhaltene Anzahlungen E/A 0,00 0,00
+ Umsatzsteuer 21.381,57 59.645,55
+ Umsatzsteuer-Erstattung E/A 0,00 0,00

+/- Veränderung Verbindl. -7.128,24 -27.961,52
- Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00
- Vorsteuer 27.490,76 68.400,48
- Umsatzsteuer-Zahlung E/A 5.973,01 22.038,52

+/- Weitere Korrekturen 0,00 0,00

= Vorläufiges betriebswirt. Ergebnis 939,02 -31.435,22
 Einnahmen-Ausgaben-BWA

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Kapitalflussrechnung

Umsatzerlöse (KFR) 204.037,61 573.638,04
Forderungen aus L.u.L. -135,25 -9.114,67
Forderungs-Korrekturen 0,00 0,00
Erhaltene Anzahlungen 0,00 0,00
Umsatzsteuer 21.381,57 59.645,55
= Einzahlungen von Kunden 225.283,93 624.168,92

Waren/Bezogene Leistungen 89.818,44 260.238,61
Andere Lieferungen u. Leistungen 28.332,55 83.998,87
Verbindlichkeiten aus L.u.L. 6.732,53 27.973,34
Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00
Vorsteuer 27.490,76 68.400,48
= Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 440.611,30

Personalkosten 51.576,25 163.304,16
Kalk. Kosten/Sachbezüge -192,50 -577,50
Forderungen/Verbindl. Personal 395,71 -11,82
Personalrückstellungen 0,00 0,00
= Auszahlungen an Beschäftigte 51.779,46 162.714,84

Sonstige betriebliche Erlöse 197,82 582,82
Entnahmen/Sachbez. Leist./Gegenst. -192,50 -577,50
Zinserträge (lfd. Geschäftstätigkeit) 143,64 143,64
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00
Sonstige Forderungen 0,00 0,00
Sonstige Korrekturen 0,00 0,00
Umsatzsteuer-Erstattung 0,00 0,00
= Sonstige Einzahlungen 148,96 148,96

Weitere Kosten 256,24 1.516,91
Kalkulatorische Kosten 0,00 0,00
Zinsaufwand (lfd. Geschäftstätigkeit) 1.566,43 2.320,50
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 415,00 944,50
Sonstige Forderungen 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00
Sonstige Korrekturen 0,00 315,00
Umsatzsteuer-Zahlung 5.973,01 22.038,52
= Sonstige Auszahlungen 8.210,68 27.135,43

Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 14.561,00

Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 5.901,47 -20.704,69

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Abgang Sachanlagen 0,00 420,17
Ford. Anlageverkauf 0,00 67,23
= Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 487,40

Zugang Sachanlagen 36.785,71 58.671,31
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 58.671,31

Abgang Immat. Verm. 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00
= Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00

Zugang Immat. Verm. 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00

Abgang Finanzanlagen 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00
= Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00

Zugang Finanzanlagen 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00
= Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00

Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00
Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 807,36

Erhaltene Zinsen 0,00 0,00
Erhaltene Dividenden 0,00 0,00

Cashflow Investition -36.785,71 -58.991,27

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 4Kurzfristige Erfolgsrechnung

SKR: 04    BWA-Nr.: 5    BWA-Form: Controllingreport-BWA E/A    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Einzahlungen Eigenkapital 0,00 0,00
Privateinlagen 0,00 0,00
= Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00

Auszahlungen Eigenkapital 0,00 0,00
Privatentnahmen 0,00 0,00
= Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00

Anleihen/Bankkredite 40.375,00 71.350,11
Sonstige Kredite 0,00 0,00
= Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 71.350,11

Anleihen/Bankkredite 2.188,20 4.086,79
Sonstige Kredite 0,00 0,00
= Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 4.086,79

Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00

Gezahlte Zinsen -468,91 4.943,39

Cashflow Finanzierung 38.655,71 62.319,93

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

 Einzahlungen von Kunden 225.283,93 624.168,92
- Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 440.611,30
- Auszahlungen an Beschäftigte 51.779,46 162.714,84
+ Sonstige Einzahlungen 148,96 148,96
- Sonstige Auszahlungen 8.210,68 27.135,43
- Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 14.561,00
= Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 5.901,47 -20.704,69

 Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 487,40
- Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 58.671,31
+ Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00
- Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00
+ Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00
- Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00
+ Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00
- Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 807,36
+ Erhaltene Zinsen 0,00 0,00
+ Erhaltene Dividenden 0,00 0,00
= Cashflow Investition -36.785,71 -58.991,27

 Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00
- Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00
+ Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 71.350,11
- Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 4.086,79
+ Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00
- Gezahlte Zinsen -468,91 4.943,39
= Cashflow Finanzierung 38.655,71 62.319,93

Änderung Finanzmittel

Finanzmittel am
Anfang der Periode 551.895,76 583.867,97

Zahlungswirksame
Veränderungen 7.771,47 -17.376,03
Bewertungsbedingte
Veränderungen 0,00 0,00

Finanzmittel am
Ende der Periode 559.667,23 566.491,94

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

 % Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Leistg.

 % Ges.-
Kosten

% Pers.-
Kosten

Auf-
schlag

Nachrichtliche
Informationen

Privat

Steuererstattungen 0,00 0,00
Versicherungserstattungen 0,00 0,00
Grundstückserträge 0,00 0,00
Andere Privateinlagen 0,00 0,00

Privateinlagen 0,00 0,00

Eigenverbrauch 0,00 0,00
Steuern 0,00 0,00
Versicherungen 0,00 0,00
Grundstücksaufwand 0,00 0,00
Spenden 0,00 0,00
Andere Sonderausgaben 0,00 0,00
Andere Privatentnahmen 0,00 0,00

Privatentnahmen 0,00 0,00

Forderungen gegen Kunden
u. Verbindlichkeiten gg. Lieferanten

Forderungen L.u.L. S-Saldo 303.172,98 303.172,98
Forderungen L.u.L. H-Saldo 0,00 0,00

Forderungen gegen Kunden 303.172,98 303.172,98

Verbindlichkeiten L.u.L. H-Saldo 116.558,83 116.558,83
Verbindlichkeiten L.u.L. S-Saldo 0,00 0,00

Verbindlichkeiten gg. Lieferanten 116.558,83 116.558,83

Guthaben bei Lieferanten 0,00 0,00
Guthaben von Kunden 3.211,10 3.211,10

Weitere Informationen

Mietleasing 1.690,99 5.072,97
Kaufleasing 0,00 0,00

Bildung Investitionsabzugsbetrag 0,00 0,00
Auflösung Investitionsabzugsbetrag 0,00 0,00

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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 – Intern –

6. Einnahmen-Ausgaben-BWA (BWA-Form 43) 

 

In der Einnahmen-Ausgaben-BWA erfolgt die Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EstG. Es handelt sich dabei, im Unterschied zum 
Betriebsvermögensvergleich, um eine Geldrechnung nach dem Zufluss- und Abflussprinzip. Die im Wirtschaftsjahr tatsächlich 
geflossenen Betriebseinnahmen (inkl. Umsatzsteuer) werden den im Wirtschaftsjahr tatsächlichen geflossenen Betriebsausgaben (inkl. 
Vorsteuer) gegenübergestellt. Aus den Betriebseinnahmen und den Betriebsausgaben wird das „Vorläufige betriebswirtschaftliche 
Ergebnis“ (Einnahmen- oder Ausgabenüberschuss) ermittelt. Eine Bewertung des Betriebsvermögens findet nicht statt. Zusätzlich zum 
„Vorläufigen betriebswirtschaftlichen Ergebnis“ wird auf einem zweiten Blatt eine Liquiditätsrechnung erstellt.  

Zielgruppe 

Mandanten, insbesondere Gewerbetreibende oder Freiberufler, die eine kurzfristige betriebswirtschaftliche Erfolgsrechnung wünschen, 
die sich an den Besonderheiten der Einnahmen-/Überschussrechnung nach § 4 Abs. 3 EstG orientiert, sind die Zielgruppe der Einnahmen-
Ausgaben-BWA. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Erlöse

 % Ges.-
Kosten

 % Betr.-
Einnahm.

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Erlöse

 % Ges.-
Kosten

% Betr.-
Einnahm.

Betriebseinnahmen

Erlöse aus
betrieblicher Tätigkeit 204.037,61 99,83 573.638,04 99,80
Sonstige Erlöse 341,46 0,17 1.146,63 0,20

= Summe der Erlöse 204.379,07 100,00 574.784,67 100,00

Umsatzsteuer 21.381,57 59.645,55
Umsatzsteuer-Erstattung 0,00 0,00

Erhaltene Anzahlungen 0,00 0,00

- Zugang Forderungen 135,25 9.047,44

Betriebseinnahmen 225.625,39 100,00 625.382,78 100,00

Betriebsausgaben

Material-/Wareneinkauf 81.608,71 39,93 46,53 209.338,40 36,42 39,61
Fremdleistungen 8.209,73 4,02 4,68 50.900,21 8,86 9,63
Personalkosten 51.576,25 25,24 29,41 163.304,16 28,41 30,90
Raumkosten 7.824,61 3,83 4,46 22.666,55 3,94 4,29
Steuern/Versicherungen/Beiträge 1.295,75 0,63 0,74 16.481,25 2,87 3,12
Fahrzeugkosten 8.063,44 3,95 4,60 22.691,91 3,95 4,29
Werbe-/Reisekosten 3.881,83 1,90 2,21 7.585,89 1,32 1,44
Kosten Warenabgabe 905,21 0,44 0,52 2.338,26 0,41 0,44
Instandhaltung/Werkzeuge 1.343,40 0,66 0,77 4.135,80 0,72 0,78
Abschreibungen 4.605,36 2,25 2,63 13.137,00 2,29 2,49
Verschiedene Kosten 6.085,30 2,98 3,47 15.923,91 2,77 3,01

= Summe der Kosten 175.399,59 85,82 100,00 528.503,34 91,95 100,00

Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00

Buchwert Anlagenabgänge 0,00 1,00
Sonstige Aufwendungen 8.765,10 10.124,13

Vorsteuer 27.490,76 68.400,48
Umsatzsteuer-Zahlung 5.973,01 22.038,52

- Verrechnete kalkulatorische Kosten 70,33 210,99
- Zugang Verbindlichkeiten -7.128,24 -27.961,52

Betriebsausgaben 224.686,37 99,58 656.818,00 105,03

Vorläufiges betriebswirt. Ergebnis
Einnahmen-Ausgaben-BWA 939,02 0,42 -31.435,22 -5,03

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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Bezeichnung Mrz/2023 % Ges.-
Erlöse

 % Ges.-
Kosten

 % Betr.-
Einnahm.

Jan/2023 -
Mrz/2023

% Ges.-
Erlöse

 % Ges.-
Kosten

% Betr.-
Einnahm.

Liquiditätsbeiträge

Vorläufiges Ergebnis 939,02 -31.435,22

+ Abschreibungen
(nicht kalkulatorisch) 4.535,03 12.926,01

+ Aufnahme Darlehen 40.375,00 71.350,11

- Tilgung Darlehen 2.188,20 4.086,79

- Anlagenzugänge 36.785,71 58.671,31

+ Anlagenabgänge 0,00 1,00

+/- Sonstige Posten 896,33 -7.459,83

Liquiditätsbeitrag Betrieb 7.771,47 -17.376,03

Privateinlagen 0,00 0,00

+ Grundstücksertrag 0,00 0,00

- Grundstücksaufwand 0,00 0,00

- Privatentnahmen 0,00 0,00

- Unentgeltliche Wertabgaben 0,00 0,00

- Privatsteuern 0,00 0,00

- Sonderausgaben/Spenden 0,00 0,00

- Außergewöhnliche Belastungen 0,00 0,00

Liquiditätsbeitrag Privat 0,00 0,00

Liquiditäts-
über-/-unterdeckung 7.771,47 -17.376,03

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.
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 – Intern –

7. Kapitalflussrechnung (BWA-Form 51) 

 

Die Kapitalflussrechnung gibt Informationen über Herkunft und Verwendung der liquiden Mittel während der Abrechnungsperiode. 
Sie informiert über die Zahlungsströme und die Zahlungsmittelbestände des Unternehmens. Anhand der Kapitalflussrechnung lässt 
sich ablesen, wie das Unternehmen finanzielle Mittel erwirtschaftet hat und welche zahlungswirksamen Investitions- und 
Finanzierungsmaßnahmen durchgeführt wurden.  

Die Ermittlung der in der Kapitalflussrechnung ausgewiesenen Zahlungsströme erfolgt auf derivativem Wege. Es wird von Zahlenwerten 
des Rechnungswesens ausgegangen. Anders als bei einer unmittelbaren Zuordnung aller zahlungswirksamen Geschäftsvorfälle zu 
einzelnen Zahlungsströmen, werden die Zahlungsströme aus den Werten der nicht zum Finanzmittelfonds zählenden Konten der 
Finanzbuchführung abgeleitet. Dadurch sind Abweichungen zwischen ausgewiesenen und tatsächlichen Zahlungsströmen möglich. Alle 
dargestellten Werte entstammen Konten und entsprechen dem derzeitigen Stand der Buchhaltung. 



Bezeichnung Mrz/2023 % lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

 % Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

Jan/2023 -
Mrz/2023

% lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

% Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

Umsatzerlöse (KFR) 204.037,61 >9999 573.638,04 -1.760,61
Forderungen aus L.u.L. -135,25 -15,93 -9.114,67 27,97
Forderungs-Korrekturen 0,00 0,00 0,00 0,00
Erhaltene Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Umsatzsteuer 21.381,57 2.518,20 59.645,55 -183,06
= Einzahlungen von Kunden 225.283,93 >9999 624.168,92 -1.915,70

Waren/Bezogene Leistungen 89.818,44 >9999 260.238,61 -798,72
Andere Lieferungen u. Leistungen 28.332,55 3.336,85 83.998,87 -257,81
Verbindlichkeiten aus L.u.L. 6.732,53 792,92 27.973,34 -85,86
Geleistete Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Vorsteuer 27.490,76 3.237,71 68.400,48 -209,93
= Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 >9999 440.611,30 -1.352,32

Personalkosten 56.841,89 6.694,53 179.101,08 -549,70
Kalk. Kosten/Sachbezüge -192,50 -22,67 -577,50 1,77
Forderungen/Verbindl. Personal 395,71 46,60 -11,82 0,04
Personalrückstellungen 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen an Beschäftigte 57.045,10 6.718,46 178.511,76 -547,89

Sonstige betriebliche Erlöse 197,82 23,30 582,82 -1,79
Entnahmen/Sachbez. Leist./Gegenst. -192,50 -22,67 -577,50 1,77
Zinserträge (lfd. Geschäftstätigkeit) 143,64 16,92 143,64 -0,44
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Forderungen 213,25 25,12 5.376,91 -16,50
Sonstige Korrekturen 0,00 0,00 0,00 0,00
Umsatzsteuer-Erstattung 0,00 0,00 0,00 0,00
= Sonstige Einzahlungen 362,21 42,66 5.525,87 -16,96

Weitere Kosten 256,24 30,18 1.516,91 -4,66
Kalkulatorische Kosten 0,00 0,00 0,00 0,00
Zinsaufwand (lfd. Geschäftstätigkeit) 1.566,43 184,49 2.320,50 -7,12
Steuern (ohne USt/Ertragst.) 415,00 48,88 944,50 -2,90
Sonstige Forderungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 0,00 243,33 -0,75
Sonstige Korrekturen 0,00 0,00 315,00 -0,97
Umsatzsteuer-Zahlung 5.973,01 703,47 22.038,52 -67,64
= Sonstige Auszahlungen 8.210,68 967,01 27.378,76 -84,03

Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 844,09 15.774,76 -48,42

Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 849,08 100,00 -32.581,79 100,00

Kanzlei-Rechnungswesen V.12.4A
Status 2023*FBC

Werte in EUR

Aufgrund der derivativen Ermittlung der ausgewiesenen Zahlungsströme sind
Abweichungen zwischen diesen und den tatsächlichen Zahlungsströmen möglich.
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Bezeichnung Mrz/2023 % lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

 % Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

Jan/2023 -
Mrz/2023

% lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

% Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

Abgang Sachanlagen 0,00 0,00 420,17 -0,71
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00 67,23 -0,11
= Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 0,00 487,40 -0,83

Zugang Sachanlagen 36.785,71 -100,00 58.671,31 -99,46
Investitionsverbindl. 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 -100,00 58.671,31 -99,46

Abgang Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00 0,00 0,00
= Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00

Zugang Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00

Abgang Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00
Ford. Anlageverkauf 0,00 0,00 0,00 0,00
= Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00

Zugang Finanzanlagen 0,00 0,00 0,00 0,00
Investitionsverbindl. 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00 0,00 0,00
Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00 807,36 -1,37

Erhaltene Zinsen 0,00 0,00 0,00 0,00
Erhaltene Dividenden 0,00 0,00 0,00 0,00

Cashflow Investition -36.785,71 100,00 -58.991,27 100,00
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Einzahlungen Eigenkapital 0,00 0,00 0,00 0,00
Privateinlagen 0,00 0,00 0,00 0,00
= Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen Eigenkapital 0,00 0,00 0,00 0,00
Privatentnahmen 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00 0,00 0,00

Anleihen/Bankkredite 40.375,00 104,45 71.350,11 114,49
Sonstige Kredite 0,00 0,00 0,00 0,00
= Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 104,45 71.350,11 114,49

Anleihen/Bankkredite 2.188,20 5,66 4.086,79 6,56
Sonstige Kredite 0,00 0,00 0,00 0,00
= Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 5,66 4.086,79 6,56

Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Gezahlte Zinsen -468,91 -1,21 4.943,39 7,93

Cashflow Finanzierung 38.655,71 100,00 62.319,93 100,00
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Status 2023*FBC

Werte in EUR

Aufgrund der derivativen Ermittlung der ausgewiesenen Zahlungsströme sind
Abweichungen zwischen diesen und den tatsächlichen Zahlungsströmen möglich.

29098/55034/2023
Muster GmbH

11.08.2023
Blatt 3Kurzfristige Erfolgsrechnung

SKR: 04    BWA-Nr.: 4    BWA-Form: Kapitalflussrechnung    Wareneinsatz: Wareneinkauf     
März 2023 



Bezeichnung Mrz/2023 % lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

 % Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

Jan/2023 -
Mrz/2023

% lfd.
Gesch.t

 % Inves-
tition

% Finan-
zierung

% Finanz
Per. Anf.

 Einzahlungen von Kunden 225.283,93 >9999 624.168,92 -1.915,70
- Auszahlungen an Lieferanten 152.374,28 >9999 440.611,30 -1.352,32
- Auszahlungen an Beschäftigte 57.045,10 6.718,46 178.511,76 -547,89
+ Sonstige Einzahlungen 362,21 42,66 5.525,87 -16,96
- Sonstige Auszahlungen 8.210,68 967,01 27.378,76 -84,03
- Ertragsteuerzahlungen 7.167,00 844,09 15.774,76 -48,42
= Cashflow lfd. Geschäftstätigkeit 849,08 100,00 -32.581,79 100,00

 Einzahlungen SAV-Verkauf 0,00 0,00 487,40 -0,83
- Auszahlungen SAV-Invest. 36.785,71 -100,00 58.671,31 -99,46
+ Einzahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00
- Auszahlungen Immat. Verm. 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Einzahlungen FAV-Verkauf 0,00 0,00 0,00 0,00
- Auszahlungen FAV-Invest. 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Einzahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00 0,00 0,00
- Auszahlungen kfr. Finanzdisposition 0,00 0,00 807,36 -1,37
+ Erhaltene Zinsen 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Erhaltene Dividenden 0,00 0,00 0,00 0,00
= Cashflow Investition -36.785,71 100,00 -58.991,27 100,00

 Einzahlungen EK-Zuführung 0,00 0,00 0,00 0,00
- Auszahlungen Unternehmenseigner 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Einzahlungen Anleihen/Kredite 40.375,00 104,45 71.350,11 114,49
- Auszahlungen Anleihen/Kredite 2.188,20 5,66 4.086,79 6,56
+ Erhaltene Zuschüsse/Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00
- Gezahlte Zinsen -468,91 -1,21 4.943,39 7,93
= Cashflow Finanzierung 38.655,71 100,00 62.319,93 100,00

Änderung Finanzmittel

Finanzmittel am
Anfang der Periode 551.895,76 100,00 583.867,97 100,00

Zahlungswirksame
Veränderungen 2.719,08 0,49 -29.253,13 -5,01
Bewertungsbedingte
Veränderungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzmittel am
Ende der Periode 554.614,84 100,49 554.614,84 94,99
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Nachrichtlich:

Privat

Steuererstattungen 0,00 0,00
Versicherungserstattungen 0,00 0,00
Grundstückserträge 0,00 0,00
Andere Privateinlagen 0,00 0,00

Privateinlagen 0,00 0,00

Eigenverbrauch 0,00 0,00
Steuern 0,00 0,00
Versicherungen 0,00 0,00
Grundstücksaufwand 0,00 0,00
Spenden 0,00 0,00
Andere Sonderausgaben 0,00 0,00
Andere Privatentnahmen 0,00 0,00

Privatentnahmen 0,00 0,00

Forderungen gegen Kunden
u. Verbindlichkeiten gg. Lieferanten

Forderungen L.u.L. S-Saldo 303.172,98 303.172,98
Forderungen L.u.L. H-Saldo 7.279,00 7.279,00

Forderungen gegen Kunden 295.893,98 295.893,98

Verbindlichkeiten L.u.L. H-Saldo 116.558,83 116.558,83
Verbindlichkeiten L.u.L. S-Saldo 0,00 0,00

Verbindlichkeiten gg. Lieferanten 116.558,83 116.558,83

Guthaben bei Lieferanten 0,00 0,00
Guthaben von Kunden 3.211,10 3.211,10
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